
к'БПЧЬП Р ЕС П У Б Л И К А С Ы Н Ы Н 
БИЛИМ BEP.YV ЖАНА ИЛИМ  

•М ИН И СТРЛИ ГИ

Ош мамлекеттик 
университет

М И И И СТ ЕРСТВО О Б Р А К ) В А Н ИЯ И 
НАУКИ КЫ РГЫ ЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Ошский государственный 
университет

MINISTRY OF EDUCATION AND SCIENCE OF KYRGYZ REPUBLIC

Osh State University

ЬУЙРУК № t f z
« 2019-ж.

ОшМУнун Окумуштуулар кецешинин чечими менен (2019-жыл, 13- 
март, №5 протокол) «Табият таануу жана география факультетинин орто 
кеснп, бакалавриат жана магйсТгратурада окуу процессии уюштурууда окуу- 
усулдук жана илимий-изилдео иштеринин абалы» деген №2 маселе боюнча 
темондегу кабыл алынган чечим бекитилсин:
1. “Табият таануу жана география факультетинин орто кесин, бакалавриат 
жана магистрату рада окуу процессии уюштурууда окуу-методикалык жана 
илимий-изилдео иштердин абалы’’ жонундогу С, Арстановдун маалыматы 
эске алынсын.
2. Табият таануу жана география факультетинин орто кесип, бакалавриат 
жана магистратурада окуу процессии уюштурууда окуу-методикалык жана 
илимий- изилдее иштеринин абалы канааттандырарлык деп табылсын.
3. Деканаттын жана кафедралардын иоменклатурасын азыркы талапка 
ылайык толуктап тузуу, факультеттин, анын негизинде кафедралардын 
жылдык жана перспективалык иш пландарын “ОшМУну 2019-2024-жж. 
Онуктуруу Концепциясында” белгиленген багыттарга ылайыктап, толуктап 
иштеп чыгуу деканга жана кафедра башчыларына милдеттендирилсин (2019- 
ж., март).
4. Факультеттин профессордук-окутуучулук жана студенттик курамыннн 
ички жана тышкы мобилдуулукке тартылуусун активдештируу колго 
алынсын.
5. Факультеттеги б ар дык билим беруу программалары, адистиктеринде 
НББПнын максатын, окутуунун натыйжаларын, баалоо каражаттарынын 
фондун (БКФ) коз карандысыз аккредитациянын талаптарына ылайык 
толуктоо, кайрадан тузуп чыгуу тапшырмасы программа жетекчилерине 
милдеттендирилсин (2019-ж., март).
6. Квалификациялык иштердин, магистрдик диссертациялардын сапатын, 
мазмунун жогорулатуу багытыида системалуу жумуштар (актуалдуу 
темаларды тандоо, даярдоодо тиешелуу талаптарды сактоо, “Антиплагиат” 
программасынан ©ткеруу ж.б.) колго алынсын.
7. Факультеттин расмий сайтындагы мазмунунун жацылануусу жана окуу 
пронесение тиешелуу контент менен узгултуксуз толукталып турушу 
деканга, кафедра башчыларына жана ■ структура жетекчилерине 
м и л деттен д и р ил с и н.



8. Илимий-изилдее иштеринин сапатын жогорулатуу максатында 
публикацияларды импакт-фактору жогору бол гон Scopus, Web of Science 
базаларындагы жана РИНЦке катталган илимий журналдарга жарыялоону 
кучетуу жана илимий изилдеелер учун гранттарды алуучу долбоорлорго 
катышуу колго алынсын.
9. Факультеттин ресурстук базасындагы техникалык каражаттары 
(интерактивдуу доска, лабораториялык жабдыктар) сабактарды отууде, 
илимий изилдеолерду жургузууде толук кандуу, максаттуу пайдаланылуусу 
колго алынсын.
10. Бул токтомдун аткарылышын кеземелдое ОшМУнуи окуу иштери 
боюнча проректору З.С. Божоновго жуктелсун.

Негиз: Окумуштуу катчы МЛ'. Байсубановдун рапорту, ректордун 
визасы

Vi

,.;WyWv'|inw нДУч 
О ш М У н у и ре S jv
профессор

'WW;/У с 1»1
С п  и к V

К.А. Исаков



КЫРГЫЗ РЕС П У БЛ И К АС Ы Н Ы Н  
БИ ЛИ М  BEPYY Ж А Н А  ИЛИМ  

М И Н И СТРЛ И ГИ

М И Н И СТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ И 
НАУКИ КЫ РГЫ ЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Ош мамлекеттик Ученый совет
университетинин Ошского государственного

Окумуштуулар кецеши университета
MINISTRY OF EDUCATION AND SCIENCE OF KYRGYZ REPUBLIC

Academic Council of Osh State University
Ош ш.,723500, Ленина к., 331, 

тел.: (+996 3222) 22273, факс: (03222) 24066
г. Ош,723500, ул. Ленина, 331, 

тел.: (+996 3222) 22273, факс: (03222) 24066
331,Lenin Street,Osh, 723500 

tel.: (+996 3222) 22273, fax: (03222) 24066

2019-жылдын 13-мартындагы ОшМУнун Окумуштуулар кецешинин №5 
жыйынындагы «Табият таануу жана география факультетинин орто 

кесип, бакалавриат жана магистратурада окуу процессии уюштурууда 
окуу-усулдук жана илимий-изилдео иштеринин абалы» деген маселеге

карата

Ч Е Ч И МИ

Ош мамлекеттик университетинин Окумуштуулар кенеши 
талкууда берилген сунуштарды эске алый

ТОКТОМ кылат:

1. “Табият таануу жана география факультетинин орто кесип, бакалавриат 
жана магистратурада окуу процессии уюштурууда окуу-методикалык жана 
илимий-изилдее иштердин абалы” женундегу С. Арстановдун маалыматы 
эске алынсын.
2. Табият таануу жана география факультетинин орто кесип, бакалавриат 
жана магистратурада окуу процессии уюштурууда окуу-методикалык жана 
илимий-изилдее иштеринин абалы канааттандырарлык деп табылсын.
3. Деканаттын жана кафедралардын номенклатурасын азыркы талапка 
ылайык толуктап тузуу, факультеттин, анын негизинде кафедралардын 
жылдык жана перспективалык иш пландарын “ОшМУну 2019-2024-жж. 
Онуктуруу Концепциясында” белгиленген багыттарга ылайыктап, толуктап 
иштеп чыгуу деканга жана кафедра башчыларына милдеттендирилсин (2019- 
ж., март).
4. Факультеттин профессордук-окутуучулук жана студенттик курамынын 
ички жана тышкы мобилдуулукке тартылуусун активдештируу колго 
алынсын.
5. Факультеттеги бар дык билим беруу программалары, адистиктеринде 
НББПнын максатын, окутуунун натыйжаларын, баалоо каражаттарынын



фондун (БКФ) кез карандысыз аккредитациянын талаптарына ылайык 
толуктоо, кайрадан тузуп чыгуу тапшырмасы программа жетекчилерине 
милдеттендирилсин (2019-ж., март).
6. Квалификациялык иштердин, магистрдик диссертациялардын сапатын, 
мазмунун жогорулатуу багытында системалуу жумуштар (актуалдуу 
темаларды тандоо, даярдоодо тиешелуу талаптарды сактоо, “Антиплагиат” 
программасынан откеруу ж.б.) колго алынсын.
7. Факультеттин расмий сайтындагы мазмунунун жацылануусу жана окуу 
процессине тиешелуу контент менен узгултуксуз толукталып турушу 
деканга, кафедра башчыларына жана структура жетекчилерине 
милдеттендирилсин.
8. Илимий-изилдее иштеринин сапатын жогорулатуу максатында 
публикацияларды импакт-фактору жогору болгон Scopus, Web of Science 
базаларындагы жана РИНЦке катталган илимий журналдарга жарыялоону 
кучетуу жана илимий изилдоолер учун гранттарды алуучу долбоорлорго 
катышуу колго алынсын.
9. Факультеттин ресурстук базасындагы техникалык каражаттары 
(интерактивдуу доска, лабораториялык жабдыктар) сабактарды етууде, 
илимий изилдеелерду жургузууде толук кандуу, максаттуу пайдаланылуусу 
колго алынсын.
10. Бул токтомдун аткарылышын кезомолдоо ОшМУнун окуу иштери 
боюнча проректору З.С. Божоновго жуктелсун.

К.А. Исаков

М.Т. Байсубанов


